MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Secretaria Especial de Comunicação Social

Gabinete da Secretaria Especial de Comunicação Social

OFÍCIO Nº 16729/2021/MCOM

Brasília, 9 de agosto de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Omar Aziz

Presidente da CPI PANDEMIA

Senado Federal

C/c: ASPAR/MCOM

Assunto: Resposta ao Ofício nº 1943/2021-CPIPANDEMIA – Esclarecimentos sobre o Requerimento nº
526/2021-CPIPANDEMIA.

Senhor Senador,

Faço referência ao Ofício nº 1943/2021 - CPIPANDEMIA, por intermédio do qual V. Exa.
solicita esclarecimentos complementares quanto às respostas encaminhadas por ocasião do
Requerimento nº 526/2021 – CPIPANDEMIA, de autoria do Senador Randolfe Rodrigues.

Em atendimento ao expediente referenciado,  envio o Despacho CGNC e seus anexos
(arquivos zipados), elaborados por esta Secretaria Especial de Comunicação Social (SECOM), em que são
prestadas as informações faltantes e demais esclarecimentos relativos ao Requerimento citado.

                          Permaneço à disposição para esclarecimentos adicionais, caso necessário.

                          Atenciosamente,

André de Sousa Costa
Secretário Especial de Comunicação Social

Minutas e Anexos

1. Despacho CGNC (7967900) e anexos:
2. OS 20200058 (7963855);
3. OS 20200042 (7965869); e
4. OS 20190018 (7963852).

Documento assinado eletronicamente por André de Sousa Costa, Secretário Especial de

Comunicação Social, em 10/08/2021, às 09:01 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 7971338 e o código CRC 831A99E4.

Em caso de resposta a este Ofício, fazer referência expressa a: Ofício nº 16729/2021/MCOM -  Processo nº 53115.012619/2021-79 - Nº SEI:
7971338

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0